



## Skatteministeriet

23. september 2019  
J.nr. 2019 - 8598

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 51 af 27. august 2019 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Morten Bødskov

/ Per Hvas



## Spørgsmål

Vil ministeren i forlængelse af svaret på ERU alm. del – spørgsmål 172 (folketingsåret 2018-19, 1. samling) oplyse, om Skatteministeriet har igangsat arbejdet med, at virtuelle konti hos internationale betalingstjenester som eksempelvis PayPal og Neteller også omfattes af CRS-reglerne?

## Svar

Reglerne om OECD's Common Reporting Standard (CRS-reglerne) bygger på en international aftale om automatisk udveksling af oplysninger om finansielle konti. Ved direktiv 2014/107/EU (DAC2) er aftalen blevet en del af EU-retten. Aftalen forpligter Danmark og de deltagende lande til at indsamle og udveksle visse oplysninger om personer og virksomheder, der skattemæssigt er hjemmehørende i et eller flere af de øvrige deltagende lande.

CRS-reglerne omfatter ikke i dag virtuelle konti hos internationale betalingstjenester, som beskrevet af spørger.

Danmark bør gå forrest for at styrke det internationale arbejde mod skatteundgåelse og -unddragelse, og jeg vil arbejde for at øge ambitionsniveauet yderligere i kampen mod skattely og skattespekulation. Herunder mener jeg, at vi på internationalt plan skal blive endnu bedre til at arbejde sammen og udveksle oplysninger mellem skattemyndighederne, og sørge for at sikre, at skattemyndighederne har de bedst mulige redskaber til at modgå fejl og svig.

I denne dagsorden indgår også de problemstillinger, som opstår ved betalinger via virtuelle konti, idet en udvidelse af reglerne til at omfatte disse konti vil kunne bidrage til at skabe større gennemsigtighed i relation til fx hvidvask af penge, skatteunddragelse- og undgåelse mv.

Skatteministeriet har iværksat en analyse af mulige initiativer i forhold til styrkelse af det administrative samarbejde på EU-plan. Et af disse initiativer er, at der vil blive rettet henvendelse til Europa-Kommissionen for at understrege vigtigheden af at sikre, at den til enhver tid gældende regulering på dette område tager højde for den teknologiske udvikling. I denne sammenhæng vil den manglende udveksling af oplysninger om virtuelle konti blive fremhævet som et opmærksomhedspunkt.